04/04/2023 08:22 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2898981

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2898981 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 18 / 2023 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.029771/2023-83
Rio Tinto-PB, 03 de Abril de 2023

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba,
no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a PORTARIA Nº 53 / 2021 - CCAE-DC, de 03 de novembro de 2021.

Art. 2º DESIGNAR para compor o Colegiado do Curso de Secretariado Executivo Bilíngue
deste Centro, os membros descritos conforme lista nominal abaixo:

Membros titulares:

1. Daniel César Franklin Chacon, SIAPE 1683423 (Presidente);
2. Rosemary Marinho da Silva, SIAPE 1905663 (Vice-Presidente);
3. Profa. Francisca Janete da Silva Adelino, SIAPE 1586001;
4. Prof. Erivaldo Pereira do Nascimento, SIAPE 1543794;
5. Profa. Luziana Marques da Fonseca Silva, SIAPE 2638276;
6. Profa. Adriana Zenaide Clericuzi, SIAPE 1647593;
7. Profa. Laura Taddei Alves Pereira Pinto Berquó; SIAPE 2571992;
8. Prof. Leandro Araújo Wickboldt, SIAPE 1365832;
9. Discente: Alane Martins de Figueiredo, Matrícula: 20190159252.

Membros suplentes:

1. Profa. Maika Bueque Zampier, SIAPE: 1728103;
2. Profa. Juliene Paiva de Araújo Osias, SIAPE 2175120;
3. Prof. Baltazar MacaÍba de Sousa, SIAPE 1226980;
4. Prof. Wendhel Raffa Coimbra, SIAPE 1796242;
5. Profa. Eddla Karina Gomes Pereira, SIAPE 1895268;
6. Prof.Thales Batista de Lima, SIAPE 2890893;
7. Discente: Wyllane Batista da Silva, Matrícula: 20180128477

(Assinado digitalmente em 03/04/2023 16:20 )
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR
Matrícula: 1776437

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 18, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 03/04/2023 e o código de verificação:

1bfc3e22d1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf